Non obstat etiam, quod praedicti contrahentes, vel alter eorum habet domus & praedia in illo rure, siue pago, & quod

aliquanto

a. In cap. l. r. s. fin. de restit. spoliat.  
 b. Sub fin. eo. tit. de lib.  
 c. Iuris prudentibus. ff. ad municip.  
 d. § si quis. eo. tit.  
 e. Eod. tit.  
 f. De pen. & remiss. & ca. fin. de penit. dist. 6.  
 g. Ca. s. & ca. 9. sess. 14. eiusdem Concilij.  
 h. Cap. 1. de re. format. mat. sess. 24.  
 i. l. ff. de re. dub.  
 k. l. n. aliter. ff. de leg. 3.  
 ff. dem. un. & honorib. in l. fin.

aliquanto tempore soleant ibi commorari causa recreationis, vel rusticandi, vel exercendi per se, vel per alios aliqua rusticalia: quia ea non sufficiunt ad faciendum quem parochianum parochiae ruris, vt est casus irrefragabilis in cap. is qui.

Nec obstat, quod potest quis habere duo domicilia in duobus locis separatis: quoniam id est verum quando quis in vtroque loco equaliter habitat, & non aliàs, vt est casus in c. 2. b. & in l. assumptio ibi, *si vtroque*, &c. cui satis concordat l. eius qui, & Paulus Iuriconsultus in l. Labeo, & requirit ad hoc, vt ex equo se habeat ad vtrumque locum. & nemo auderet dicere, quod confessio sacramentalis facta praedicto presbytero rurali sine licentia sui parochi valeret: quia id esset contra cap. omnis vtriusque sexus, & contra Concilium Tridentinum requirens quod sit iudex competens, & habeat iurisdictionem spiritualem in confitentem. Salua, &c.

S V M M A R I V M.

- 1 Matrimonium ob defectum parochi non desinit esse validum si in parochia Concilium Tridentinum non est publicatum.
- 2 Matrimonium contractum coram schismatico parochis saltem coloratum titulum habente: si non fuit vt talis declaratus & parochia priuatus, validum est.

CONSILIVM VIII.

ANTENAT matrimonium coram parochis schismatico tum parochiale ecclesiam regente contractum: Ad quaestionem respondeo primo, desiderare me scire, an hoc contigerit in terris vbi est receptum Concilium Tridentinum & vbi eius canon, qui de hac re disponit, sit publicatus in ecclesia parochiali, cui subditi sunt contrahentes: quoniam si non est receptum, ita vt praedicitur, censendum est validum matrimonium, iuxta canones antiquiores.

Secundo, quod, si receptum est, & publicatio facta, videtur distinguendum, an praefatus sacerdos habuerit canonicam institutionem: si enim eam habuit, & non est per sententiam declaratus schismaticus, & priuatus suo iure, videtur censendum validum: si autem non obtinuit institutionem canonicam, neque coloratam, videtur censendum non fuisse validum, per ea quae non vacat in praesentia scribere.